

**പതിനെം്പാട് കേരള നിയമസഭ
പതിമുന്നാം സമ്മേളനം**

2025 മാർച്ച് 4, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ:

- (1) കേന്ദ്ര സർക്കാർ വിവിധ മേഖലകളിൽ സ്ഥാക്കിച്ചുവരുന്ന നയങ്ങൾ വ്യാപാര മേഖലയെ ദോഷകരമായി ബാധിച്ചിട്ടുള്ള വിഷയത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ. ആൻസലൻ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കോട്ടയം നശ്ചില്ല കോളേജിലുണ്ടായ റാഗിംഗ് സംഭവത്തിന്റെയും സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്നതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന റാഗിംഗ് സംബന്ധിച്ച മറ്റ് പരാതികളുടെയും പദ്ധതിലെത്തിൽ നിലവിലുള്ള റാഗിംഗ് വിരുദ്ധ നിയമം ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതുകൊണ്ടുള്ള നടപടി സ്ഥാക്കിക്കേണ്ടതിന്റെ അവസ്ഥക്കുതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ അരോഗ്യ-വനിത-ശിരൂപിക്കുന്ന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ:

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. ചട്ടത്തിനുള്ള ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന:

2024 ജൂലൈ 28 - റാഡിയോ നിയമം (അച്ചടി) നമ്പർ 40/2024/ത.സ.ഭ.വ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 658/2024) മുമ്പേ പുറപ്പെട്ടവിച്ചിട്ടുള്ള 2024 - ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് (ബൈപാർഷിക ഹാമുകൾക്ക് ഭേദഗതി നൽകൽ) ചട്ടങ്ങൾക്ക് ശേഖരണ ജയരാജ് നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

5. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം (ചട്ടം 118):

കേരള തീരത്തെ നിർദ്ദിഷ്ട ആഫക്കറൽ ധാതു വന്നവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമ ഭേദഗതിയും തുടർനടപടികളും ഉപേക്ഷിക്കണമെന്ന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് അവസ്ഥപ്പെട്ടുന്ന പ്രമേയം മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേക വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

6. ധനകாரியால்:

2025-2026 ஸாவ்வத்திக் வர்ஷத்தேக்குள்ள வெஜ்டிலே யநாட்டுத்தம் நகலின்மேலுள்ள பரிசுத்தம் வோட்டுப்பூடு.

யநாட்டுத்தமன் நபவர் II - ஸங்பத்தொழிலாளர், முறைமாரி, அறநிலைப் பணியாளர்

யநாட்டுத்தமன் நபவர் III - நீதிமனுப்பு நிர்வாகனம்

(பின்தேக் கீழ்க்கண்ட பகாரங்.)

கேரள நியமஸ்தா ஸெக்டுரியரி, திருவந்தபுத்தி,

வே. என். குஷ்ண குமாரி, ஸெக்டுரி.

2025 மார்ச் 3.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Thirteenth Session

Tuesday, March 4, 2025

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Ansalan to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the matter that the policies adopted by the Central Government in various sectors have adversely affected the trade sector.
- (2) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to take steps including the amendment of anti-ragging law in the light of the ragging incidents in the Nursing College, Kottayam and increase in other ragging complaints reported to have arisen in the State.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List - 1
- (2) As per List - 2 (Under Rule 47(2))

IV. Consideration of Amendments to Rule:

Consideration of Amendment to the Kerala Panchayat Raj (Issuance of License for Livestock Farms) Rules, 2024 issued in G. O. (P) No. 40/2024/LSGD dated 28.07.2024 (S.R.O. No. 658/2024) given notice of by Dr. N. Jayaraj.

(Amendment notice already circulated.)

V. Government Resolution (Rule 118):

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to move the Resolution to urge the Central Government to withdraw the proposed amendment and further steps regarding deep-sea mineral mining off in the coast of Kerala.

(Copy of the resolution circulated separately.)

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2025-2026.

Demand No. II - Heads of States, Ministers and Headquarters Staff

Demand No. III - Administration of Justice
(As per separate list.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 3, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.